
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
3.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 28.01.2019     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

39 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu 3. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 28.01.2019, a to: Mgr. Aleše Hujíka a 
pana Vladimíra Kolka.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 3. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 28.01.2019.

40 Personální obsazení výborů Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2018 - 2022

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

zvolilo

předsedy a další členy výborů Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2018 - 2022 dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení, s účinností od 01.02.2019.

41 Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedům komisí Rady města Karviné, 
kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovilo

s účinností od 01.02.2019 předsedům komisí Rady města Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, 
a to: Ing. Pavlovi Mikulovi, předsedovi komise sociální, MUDr. Tomáši Canibalovi,, předsedovi komise zdravotní, 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Mgr. Tomáši Javorčíkovi, předsedovi komise životního prostředí, panu Josefu Majewskému, předsedovi komise 
dopravy, Ing. Petru Kovalovi, předsedovi komise SMART CITY a panu Petru Osifovi, předsedovi komise 
bezpečnostní a prevence, peněžité plnění - měsíční odměnu ve výši Kč 4.700,-- (slovy:
Čtyřitisícesedmset korun českých).

42 Návrh zástupce statutárního města Karviné do správní rady Nadace OKD pro volební 
období 2018 - 2022

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

delegovat pana Ing. Lukáše Raszyka, náměstka primátora města Karviné, jako zástupce statutárního města 
Karviné, do správní rady Nadace OKD, pro volební období 2018 - 2022.

43 Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům 
Zastupitelstva města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vydat Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva
města Karviné s účinností od 28.01.2019 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

44 Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního 
města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné 
zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



45 Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o provedení speciální ochranné deratizace

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o provedení speciální ochranné deratizace dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

46 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 1/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-02-25

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Rostislavem Ralidiákem ( bytem  
- ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 

poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 2/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-02-25

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Martinem Rumlerem ( bytem  
ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut 

finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální 
bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Úkol: 3/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-02-25

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jaroslavem (  a Annou ( Raškovými, 
oba bytem   -  ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení, na 
základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun 
českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 4/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-02-25

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Markem ( a Martinou (  Novotnými, 
oba bytem    ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto usnesení, na 
základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun 
českých) na podporu individuální bytové výstavby.

47 Uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 
2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci dotace, dle 
znění příloh č. 1 až č. 9 k tomuto usnesení.

48 Návrh na pojmenování mostu, ev.č. 59-008 v Karviné Dolech, přes řeku Olši na komunikaci 
I/59

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



nepřijmout návrh občana Ing. Jiřího Schenka na pojmenování mostu ev.č. 59-008 v Karviné-Dolech, přes řeku Olši 
na komunikaci I/59 (ul. Ostravská) jako most Generála Šnejdárka.

49 Informativní zpráva o vývoji záměru převést Krajské středisko volného času JUVENTUS 
Karviná, příspěvkovou organizaci, na statutární město Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

informativní zprávu o vývoji záměru převést Krajské středisko volného času Juventus Karviná, příspěvkovou 
organizaci, na statutární město Karviná.

50 Schválení investičního záměru přípravy a realizace akce Stavební úpravy ul. U Lesa v 
Karviné-Ráji

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit záměr realizovat rozpočtovou akci uváděnou o názvu „Stavební úpravy ul. U Lesa v Karviné-Ráji“. 
Předpokládané náklady stavby - viz příloha č. 1 k tomuto usnesení.

51 Nabytí pozemku p. č. 2715/456 v k. ú. Karviná-město - ČR, ÚZSVM

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

zrušilo

usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 551 ze dne 21.03.2017 v plném znění z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



rozhodlo

o tom, že se statutární město Karviná přihlásí do výběrového řízení s aukcí č. OOV/001/2019 vyhlášeného Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územním pracovištěm Ostrava, se sídlem Lihovarská 1335/9, 716 
10 Ostrava-Radvanice, na prodej pozemku p. č. 2715/456 o výměře 455 m2, zapsaného na listu vlastnictví č. 
60000 vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Karviná pro katastrální 
území Karviná-město, obec Karviná, za podmínek stanovených v Oznámení o výběrovém řízení s aukcí čís. 
OOV/001/2019 a jeho podmínkách, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení s tím, že v tomto výběrovém řízení 
bude statutárním městem Karviná písemně nabídnuta kupní cena   (  

a v následné aukci statutární město Karviná učiní nabídku kupní ceny 
(  

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

pověřit zastupováním statutárního města Karviné v účasti ve výběrovém řízení s aukcí č. OOV/001/2019 
vyhlášeném Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územním pracovištěm Ostrava, se sídlem 
Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava-Radvanice, paní Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt pozemek p. č. 2715/456 o výměře 455 m2 zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 vedeném Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Karviná pro katastrální území Karviná-město, obec 
Karviná, do vlastnictví statutárního města Karviné ve výběrovém řízení s aukcí č. OOV/001/2019 vyhlášeném 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územním pracovištěm Ostrava, se sídlem Lihovarská 
1335/9, 716 10 Ostrava-Radvanice, a uzavřít kupní smlouvu mezi statutárním městem Karviná jako kupujícím na 
straně jedné a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, jako prodávajícím na straně druhé. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uhradit kauci   ( za účelem účasti statutárního 
města Karviné ve výběrovém řízení s aukcí č. OOV/001/2019 vyhlášeném Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Územním pracovištěm Ostrava, se sídlem Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava-Radvanice.

Ing. Jan Wolf, v. r.
............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


Výbor kontrolní 


1. Mgr. Petr Juras - předseda 
2. Marcela Tomková 
3. Petr Madea 
4. Tomaš Gallik 
5. Ladislav Hammer 
6. Mgr. Zuzana Klusová 
7. Dr. Ing. Richard Oleownik 


 


Výbor finanční 


1. Ing. Petr Mikula – předseda 
2. Mgr. Petr Dyszkiewicz 
3. Ing. Petr Sztula 
4. Anežka Saldáková 
5. Zdeňka Kuczová 
6. Ing. Ludmila Hroníková 
7. Marcela Tomková 


 


Výbor pro národnostní menšiny 


1. Radek Orszulik - předseda 
2. Takis Mesochoridis 
3. Mgr. Vilma Krňávková 
4. Vojtěch Ferenc 
5. Mgr. Helena Waloszková 
6. Martin Bojko 
7. Mgr. Andrzej Szyja 


 


 


 


 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 40












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 8 


 


Zásady 


k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva 


města Karviné 


Schváleno: 28.01.2019 


Účinnost: 28.01.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo k provedení § 70 a následujících zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 


ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o obcích") dne 28. 01. 2019 tyto zásady k poskytování 


pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné (dále 


jen zásady): 


Oddíl I. 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Tyto zásady upravují poskytování odměn a příspěvků členům Zastupitelstva města Karviné (dále 


jen „zastupitelstvo“), upravují poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu pro 


výkon funkce a náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným členům 


zastupitelstva v souvislosti s pracovní cestou za účelem výkonu jejich funkce. 


 


Oddíl II. 


Poskytování pracovního volna a náhrad neuvolněným členům zastupitelstva  


 


Článek 2 


Poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu 


2.1 Podle ustanovení § 71 odst. 2 zákona o obcích poskytne neuvolněným členům zastupitelstva, 


jsou-li v pracovním poměru, zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy 


nebo platu.  


2.2 Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě určí statutární město Karviná (dále 


jen „město“). Náhradu mzdy nebo platu, včetně pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 


na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění (dále jen pojistné na 


zdravotní pojištění a sociální zabezpečení), uhradí město jejich zaměstnavateli podle zvláštního 


předpisu (§ 206 odst. 4 zákoníku práce).  


2.3 Členovi zastupitelstva, který je v pracovním poměru nebo jiném obdobném poměru, poskytne 


zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu v tomto rozsahu:  


2.3.1 účast na zasedání zastupitelstva,  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 43







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 8 


 
 


2.3.2 účast na schůzi rady města Karviné (dále jen „rada“),  


2.3.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 


nebo radou.  


2.4 Na základě faktury zaslané zaměstnavatelem uhradí město náhrady mzdy nebo platu a pojistné 


na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení. Ve faktuře musí být uveden počet fakturovaných 


hodin a průměrná hodinová mzda nebo plat zaměstnance. Náhradu mzdy nebo platu lze 


fakturovat pouze v rozsahu zameškané pracovní doby v souladu s předem stanovenou pracovní 


dobou zaměstnance.  


2.5 Fakturu s náhradou mzdy nebo platu a pojistným na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení 


zasílá zaměstnavatel na adresu: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - 


Fryštát.  


2.6 K faktuře přiloží "Potvrzení" o účasti člena zastupitelstva na jednání. Toto potvrzení vydává na 


žádost člena zastupitelstva oddělení Kancelář primátora Magistrátu města Karviné (dále jen 


„KP“).  


2.7 Magistrát města Karviné (dále jen "magistrát") zajistí úhradu faktury ze svých rozpočtových 


prostředků v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi. 


Článek 3 
Poskytování náhrady ušlého výdělku 


3.1 Podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona o obcích poskytuje město ze svých rozpočtových 


prostředků neuvolněným členům zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném 


poměru, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, jejíž výši 


stanoví zastupitelstvo.  


3.2 Členovi zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytne město 


náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce v tomto rozsahu:  


3.2.1 účast na zasedání zastupitelstva,  


3.2.2 účast na schůzi rady,  


3.2.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 


nebo radou.  


3.3 Náhrada bude poskytována formou paušální částky za hodinu ve výši Kč 150,-.  Náhrada bude 


poskytována v souhrnu za kalendářní měsíc, nejvyšší částka, kterou lze v souhrnu za kalendářní 


měsíc jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout, je Kč 10.000,-.  


3.4 Člen zastupitelstva, jemuž má být poskytována náhrada ušlého výdělku vyplní a podepíše 


"Žádost o poskytování náhrady ušlého výdělku" (dále jen žádost), jež je přílohou č.1 těchto zásad. 


Tuto žádost předá vždy počátkem kalendářního roku KP.  


3.5 Magistrát bude v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi z 


rozpočtových prostředků města poukazovat paušální částku pravidelně měsíčně na účet uvedený 


v žádosti, a to nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce. 


 


Oddíl III. 


Odměny 


Článek 4 
Odměny za výkon funkce uvolněných členů zastupitelstva 


4.1 Uvolněnému členovi zastupitelstva poskytuje město dle funkce odměnu podle ustanovení § 72 


odst. 1 zákona o obcích.  


4.2 V případě souběhu výkonu více funkci, náleží uvolněnému členovi zastupitelstva odměna za tu 


z jeho funkcí, za kterou náleží nejvyšší odměna. 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 8 


 
 


Článek 5 
Odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 


5.1 Podle ustanovení § 72 odst. 2 a 3 zákona o obcích poskytuje město neuvolněnému členovi 


zastupitelstva odměnu za výkon funkce takto: 


5.1.1 Člen rady Kč 8.000,- měsíčně, 


5.1.2 Předseda výboru zastupitelstva Kč 4.700,- měsíčně, 


5.1.3 Člen výboru zastupitelstva Kč 2.500,- měsíčně, 


5.1.4 Předseda komise rady Kč 4.700,- měsíčně, 


5.1.5 Člen komise rady Kč 2.500,- měsíčně, 


5.1.6 Člen zastupitelstva Kč 1.600,- měsíčně. 


Odměna bude poskytována ode dne účinnosti těchto Zásad. V případě nástupu náhradníka na 


uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 


V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 


zvolení do příslušné funkce. 


5.2 V případě souběhu výkonu více funkcí je neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytována 


odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce, a to člena rady, předsedy nebo člena 


výboru zastupitelstva a předsedy nebo člena komise rady. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty 


vždy maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. 


Článek 6 
Mimořádné odměny 


6.1 Členovi zastupitelstva může město podle ustanovení § 76 zákona o obcích poskytnout 


mimořádnou odměnu za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů města. 


6.2 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny musí být odůvodněn. 


6.3 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny včetně odůvodnění může podat zejména primátor, 


náměstek primátora, předseda politického klubu. Návrhy přijímá a připravuje k projednání 


v orgánech města KP. 


 


Oddíl IV. 


Článek 7 
Příspěvky 


7.1 Členům zastupitelstva jsou v souladu s ustanovením § 80 zákona o obcích z rozpočtu města 


nebo peněžního fondu poskytovány příspěvky takto: 


7.1.1 Primátorovi, náměstkovi primátora nebo členu zastupitelstva pověřenému k přijímání 


projevů vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, náleží příspěvek na úhradu 


zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku ve výši Kč 1.500,- za jeden sňatkový den. 


7.1.2 Členu zastupitelstva pověřeného zastupováním města na veřejných občanských 


obřadech náleží příspěvek na úpravu zevnějšku ve výši  Kč 1.500,- za jeden obřadní den. 


7.1.3 Příspěvek na vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce uvolněného člena zastupitelstva 


do celkové výše Kč 50.000,- ročně a neuvolněnému členu zastupitelstva do celkové výše 


Kč 5.000,- ročně. Vzděláváním se rozumí zejména semináře, školení, konference, 


jazykové vzdělávání. Jednotlivé vzdělávací akce dle potřeb konkrétního zastupitele 


schvaluje primátor, primátorovi rada a organizačně zajišťuje KP. 


7.2 Dále uvolněným členům zastupitelstva náleží ze sociálního fondu: 


7.2.1 příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, 


doplňkové penzijní spoření nebo životní pojištění, příspěvek na podporu zdravotních, 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 4 / 8 


 
 


kulturních a sportovních aktivit a příspěvek na rekreaci ve výši 8 %  z odměn vyplacených 


uvolněnému funkcionáři. 


7.2.2 odměna Kč 15.000,- při významném životním výročí, jestliže uvolněný člen zastupitelstva 


v daném kalendářním roce dosáhne životního výročí 50 let.  


Článek 8 
Další náhrady 


8.1 Uvolněným členům zastupitelstva náleží náhrady za opotřebení vlastního zařízení nebo jiných 


předmětů nezbytných pro výkon funkce dle ustanovení § 81 odst. 4 zákona o obcích  ve výši Kč 


7.000,- měsíčně. Pokud člen zastupitelstva obce vykonával funkci jen po část měsíce, náleží mu 


za tento měsíc další náhrada ve výši násobku jedné třicetiny další náhrady a počtu kalendářních 


dnů, po které funkci v daném měsíci vykonával. 


 


Oddíl V. 


Cestovní náhrady při pracovní cestě 


Článek 9 
Poskytování cestovních náhrad 


9.1 Podle § 78 zák. o obcích členovi zastupitelstva náleží v souvislosti s výkonem jeho funkce při 


pracovní cestě cestovní náhrady. 


Článek 10 
Pojmy 


10.1 Pracovní cesta - časově omezené vyslání člena zastupitelstva mimo místo výkonu funkce. 


Místem výkonu funkce pro účely těchto zásad je území města Karviné.  


10.2 Doprava k výkonu funkce - doprava v rámci pracovní cesty a doprava v rámci pojížďky.  


10.3 Zahraniční pracovní cesta - cesta konaná mimo území České republiky. Dobou rozhodnou pro 


vznik práva člena zastupitelstva na náhradu cestovních výdajů v cizí měně je doba přechodu 


státní hranice České republiky, kterou je člen zastupitelstva povinen oznámit, nebo doba odletu 


a příletu letadla při letecké dopravě.  


10.4 Pojížďka - doprava v rámci místa výkonu funkce, přemísťování členů zastupitelstva za účelem 


výkonu jejich funkce na území města. 


Článek 11 
Způsob dopravy na pracovní cestě 


11.1 Člen zastupitelstva použije k vykonání pracovní cesty vždy takový dopravní prostředek, jehož 


použití je v daném konkrétním případě nejvíce efektivní a zároveň ekonomické z pohledu města.  


11.2 Pro dopravu k vykonání pracovní cesty je možné použít těchto dopravních prostředků:  


11.2.1 služebního vozidla magistrátu, 


11.2.2 referentského vozidla magistrátu,  


11.2.3 soukromého vozidla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka 


primátora a za předpokladu, že je k vozidlu sjednáno platné havarijní pojištění a splněny 


další podmínky viz odst. 5.2.,  


11.2.4 vozidla taxislužby,  


11.2.5 autobusu hromadné veřejné dopravy,  


11.2.6 vlaku,  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 5 / 8 


 
 


11.2.7 letadla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka primátora,  


11.2.8 jiného dopravního prostředku, pokud je tak písemně ujednáno mezi členem 


zastupitelstva a primátorem nebo pověřeným náměstkem primátora. 


Článek 12 
Organizace dopravy k zajištění výkonu pracovní cesty 


12.1 Pokud je pro dopravu člena zastupitelstva k výkonu funkce zvoleno služební nebo referentské 


vozidlo, proces objednávání a schvalování jízd provede KP, a to v souladu se Směrnicí k zajištění 


dopravy zaměstnanců SMK zařazených do MMK.  


12.2 Použít soukromé vozidlo pro dopravu k výkonu funkce lze za předpokladu, že člen zastupitelstva:  


12.2.1 držitelem příslušné skupiny řidičského oprávnění a platného řidičského průkazu,  


12.2.2 absolvoval školení organizované magistrátem pro užívání soukromých nebo 


referentských vozidel,  


12.2.3 je zdravotně způsobilý k řízení vozidla,  


12.2.4 má platnou smlouvu o havarijním pojištění, kterou předloží Odboru ekonomickému 


magistrátu (dále jen "OE"),  


12.3 Náhrada za používání soukromého vozidla se poskytuje dle § 157 odst. 3, 4 a 5 zák. č. 262/2006 


Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákoník práce"). 


Článek 13 
Podmínky pracovní cesty 


13.1 Konání pracovní cesty schvaluje členovi zastupitelstva primátor nebo pověřený náměstek 


primátora na řádně vyplněném tiskopise, který obdrží v KP. 


Článek 14 
Cestovní náhrady 


14.1 Před konáním pracovní cesty je povinen člen zastupitelstva vyplnit cestovní příkaz a postoupit jej 


ke schválení. Je-li součástí pracovní cesty i ubytování, je třeba vyplnit i údaje v části "Ubytování 


na pracovní cestě".  


14.2 Členovi zastupitelstva je možno, pokud o to požádá, poskytnout zúčtovatelnou zálohu až do výše 


předpokládaných cestovních náhrad. Zálohu vyplatí OE na pokladně, po předložení schváleného 


cestovního příkazu. Při zahraniční pracovní cestě může být členovi zastupitelstva poskytnuta 


záloha v cizí měně. Částku, o kterou byla záloha vyšší, než na kterou má člen zastupitelstva 


nárok, vrací člen zastupitelstva v měně, ve které mu město zálohu poskytlo, nebo v měně, na 


kterou člen zastupitelstva tuto měnu v zahraničí směnil, anebo v české měně. Částka, o kterou 


byla poskytnutá záloha při zahraniční pracovní cestě nižší, než činí právo člena zastupitelstva, 


mu bude doplacena v české měně, pokud nebude dohodnuto jinak.  


14.3 Pokud byl člen zastupitelstva vyslán na školení, je povinen vyžádat si na místě od organizátora 


doklad o zaplacení (daňový doklad, doklad o zaplacení apod.); pokud tento doklad organizátor 


nebude mít připraven, požádá člen zastupitelstva o jeho zaslání na adresu magistrátu.  


14.4 Po ukončení pracovní cesty je člen zastupitelstva povinen řádně uvést do cestovního příkazu 


poskytnutí bezplatného stravování při pracovní cestě.  


14.5 Pracovní pojížďka není pracovní cestou, se kterou je spojeno právo na stravné a nocležné.  


14.6 Člen zastupitelstva je povinen do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty vyúčtovat 


pracovní cestu. K cestovnímu dokladu je třeba přiložit všechny doklady o zaplacení výdajů 


souvisejících s pracovní cestou v hotovosti (jízdenky, doklad o ubytování apod.) Takto doplněný 


a schválený cestovní doklad KP postoupí OE. Případné vrácení nevyčerpané zálohy nebo 


doplatek cestovních náhrad bude provedeno na pokladně OE.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 6 / 8 


 
 


14.7 Město uhradí jen tyto prokazatelné výdaje:  


14.7.1 jízdní výdaje (jízdenka, místenka, letenka, účtenka taxi apod.),  


14.7.2 výdaje za ubytování - standardně je ubytování zajišťováno v 1lůžkových pokojích se 


sociálním zařízením. Pokud je ubytování nabízeno pořadatelem školení, konference 


apod., kvůli kterým je pracovní cesta konána, může se použít toto ubytování),  


14.7.3 nutné vedlejší výdaje - ty, které vzniknou v souvislosti s vykonávanou pracovní cestou 


(poplatek za telefon, úschovnu zavazadel, parkovné apod.) a které člen zastupitelstva 


prokáže doklady splňujícími náležitosti účetního a daňového dokladu.  


14.8 Město nehradí v případě vzniku škody při použití soukromého vozidla spoluúčast člena 


zastupitelstva vyplývající z jeho havarijního pojištění.  


14.9 Stravné při tuzemské pracovní cestě.  


14.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje takto:  


a) Kč 90,-, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  


b) Kč 130,-, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  


c) Kč 210,-, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  


14.9.2 Pokud bylo členovi zastupitelstva během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má 


charakter snídaně, oběda, večeře, na které člen zastupitelstva finančně nepřispívá, bude 


stravné snížené takto:  


a) 5 - 12 hodin - krácení o 70 % stravného,  


b) 12 - 18 hodin - krácení o 35 % stravného,  


c) nad 18 hodin - krácení o 25 % stravného.  


14.9.3 Členovi zastupitelstva nepřísluší stravné, pokud mu během pracovní cesty, která trvá:  


a) 5 - 12 hodin byla poskytnuta 2 bezplatná jídla  


b) 12 - 18 hodin byla poskytnuta 3 bezplatná jídla.  


14.9.4 Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních dnů, se upustí od odděleného 


posuzování doby trvání pracovní cesty v kalendářním dni, je-li to pro člena zastupitelstva 


výhodnější.  


14.10 Stravné při zahraniční pracovní cestě:  


14.10.1 Při stanovení podmínek zahraniční pracovní cesty platí stejné zásady jako pro tuzemské 


cesty, a taktéž náleží členovi zastupitelstva vyslanému na zahraniční pracovní cestu, 


není-li dále stanoveno jinak, náhrady jako u tuzemské cesty s těmito upřesněními: Při 


zahraniční pracovní cestě přísluší členovi zastupitelstva stravné v cizí měně ve výši 


základní sazby zahraničního stravného stanovené pro příslušný stát prováděcím 


právním předpisem vydaném podle zákoníku práce. Výše stravného se poskytuje v 


závislosti na délce pobytu v zahraničí, a to takto:  


a) jestliže doba strávená mimo území České republiky trvá v kalendářním dni déle než 


18 hodin - v plné výši,  


b) trvá-li tato doba 12 - 18 hodin - ve výši dvou třetin,  


c) trvá-li tato doba 1 - 12 hodin - ve výši jedné třetiny,  


d) nárok na zahraniční stravné vznikne, pokud pracovní cesta mimo ČR bude trvat 


alespoň 1 hodinu nebo déle než 5 hodin; pokud členovi zastupitelstva vznikne 


současně nárok na tuzemské i zahraniční stravné.  


14.10.2 Doby strávené mimo území České republiky, které trvají 1 hodinu a déle při více 


zahraničních pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního 


stravného sčítají. Doby, za které nevznikne členovi zastupitelstva právo na zahraniční 


stravné, se připočítají k době rozhodné pro poskytnutí tuzemského stravného.  


14.10.3 Pokud bylo členovi zastupitelstva poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 


nebo večeře, bude zahraniční stravné kráceno takto:  


a) trvá-li pracovní cesta 1 - 12 hodin - ve výši 70 %,  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 7 / 8 


 
 


b) trvá-li pracovní cesta 12 - 18 hodin - ve výši 35 %,  


c) trvá-li pracovní cesta více než 18 hodin - ve výši 25 %.  


14.10.4 Při zahraniční pracovní cestě se poskytne kapesné v příslušné cizí měně ve výši 40 % 


zahraničního stravného, které členovi zastupitelstva přísluší po snížení za bezplatně 


poskytnuté jídlo. Pokud členovi zastupitelstva zahraniční stravné nepřísluší, nelze mu 


poskytnout ani kapesné.  


14.10.5 Výši zálohy na zahraniční pracovní cestu určuje OE.  


14.10.6 Na zahraniční pracovní cestu je nutno sjednat pojištění, které zabezpečuje OE. 


 


Oddíl VI. 


 


Článek 15 
Závěrečná ustanovení 


15.1 Tyto zásady ruší Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 


Zastupitelstva města Karviné ze dne 05. 11. 2018.  


15.2 Tyto zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne 28. 01. 2019 


a nabývají účinnosti okamžikem schválení. 


 
Ing. Jan Wolf v. r. 


primátor 
 


 
Ing. Lukáš Raszyk v. r. 


náměstek primátora 
  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 8 / 8 


 
 


Příloha č. 1 - Vzor žádosti o poskytování náhrady ušlého výdělku 


 
 


ŽÁDOST 


o poskytování náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva města Karviné 


na rok ................ 


 


Člen/ka Zastupitelstva města Karviné pan/í      ..................................................................................... 


1. Žádá o poskytování náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem své funkce z titulu*) 


..................................................................................................................................................... 


2. Prohlašuje, že není v pracovním nebo jiném obdobném poměru k žádnému zaměstnavateli. 


3. Žádá o poukazování paušální částky na níže uvedený bankovní účet: 


Název peněžního ústavu  


Číslo bankovního účtu  


Kód banky  


Specifický symbol  


 


V případě změny skutečností opravňujících výplatu náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce (ukončení podnikatelské činnosti, uzavření pracovního nebo obdobného poměru aj.) člen 
zastupitelstva neprodleně sdělí tuto skutečnost plátci náhrady ušlého výdělku (KP Magistrátu města 
Karviné). 


 


V Karviné dne ............................. 


 


 


        ...................................................... 


podpis člena zastupitelstva města 


 


 


*) popis pracovní činnosti, ze které uchází výdělek (např. podnikatel,…) 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do 
Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 3 


 


Zásady 


o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné 


zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva 


města Karviné 


Schváleno: 28.01.2019 


Účinnost: 28.01.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 28. 01. 2019 dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. c), zákona č. 


128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 


Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tyto Zásady o 


podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených 


do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné 


(dále jen „Zásady“): 


Článek 1 
Předmět a rozsah úpravy  


 


1.1 Tyto zásady upravují pravidla pro tvorbu, používání a hospodaření se sociálním fondem 


zaměstnanců statutárního města Karviné (dále jen „SMK“) zařazených do Magistrátu města 


Karviné v pracovním poměru (dále jen "zaměstnanci MMK") a uvolněných členů Zastupitelstva 


města Karviné (dále jen "UF").  


  


Článek 2 
Účel fondu  


 


2.1 Sociální fond (dále jen "fond") je určen zejména k uspokojování kulturních, vzdělávacích, 


sportovních, rekreačních, sociálních a zdravotních potřeb zaměstnanců MMK a UF a k nákupu 


tištěných knih.  


Článek 3  


Tvorba fondu  


3.1 Zdroje fondu tvoří:  


a) zůstatek sociálního fondu k 31. 12. předchozího roku,  


b) příděl z rozpočtu SMK,  


c) ostatní převody (např. náhrady od pojišťovny, příspěvky, peněžní a jiné dary apod.),  


d) bankovní úroky z účtu fondu.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 44







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do 
Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 3 


 
 


  


3.2 Minimální a zaručený příděl z rozpočtu SMK je ve výši 8 % z ročního objemu výdajů na platy a 


náhrady platů v běžném roce zaměstnancům MMK dle bodu 1.1 těchto Zásad a příděl ve výši 8 


% z odměn vyplácených UF. Zastupitelstvo města Karviné může schválit do fondu i další příděly 


z rozpočtu SMK.  


Článek 4 


Používání fondu zaměstnanci MMK  


 


4.1 Prostředky fondu lze použít formou benefitů ve prospěch zaměstnanců MMK zejména:  


  


a) na příspěvek na stravování,  


b) na příspěvek buďto na penzijní připojištění anebo na doplňkové penzijní spoření,  


c) k ostatním výdajům sloužícím k:   


− pořízení zboží nebo služeb zdravotního, léčebného, hygienického a obdobného 


charakteru od zdravotnických zařízení, pořízení zdravotnických prostředků na 


lékařský předpis, 


− použití vzdělávacích, rekreačních, tělovýchovných a sportovních zařízení, 


− poskytnutí příspěvku na kulturní nebo sportovní akce, 


− poskytnutí příspěvku na tištěné knihy. 


 


Článek 5 


Používání fondu UF  


 


5.1 Prostředky fondu lze použít formou benefitů ve prospěch UF zejména:  


  


a) na příspěvek na stravování,  


b) na příspěvek buďto na penzijní připojištění anebo na doplňkové penzijní spoření,  


c) na poskytování odměn při významném životním výročí,  


d) k ostatním výdajům sloužícím k:  


− pořízení zboží nebo služeb zdravotního, léčebného, hygienického a obdobného 


charakteru od zdravotnických zařízení, pořízení zdravotnických prostředků na 


lékařský předpis, 


− použití vzdělávacích, rekreačních, tělovýchovných a sportovních zařízení, 


− poskytnutí příspěvku na kulturní nebo sportovní akce, 


− poskytnutí příspěvku na tištěné knihy. 


Článek 6 
Příspěvek z fondu odborové organizaci  


 


6.1 Příspěvek odborové organizaci působící u Magistrátu města Karviné na činnost se poskytuje z 


fondu na základě žádosti, kterou tajemník Magistrátu města Karviné předkládá k rozhodnutí 


orgánům SMK.  


Článek 7 
Stanovení výše výdajů fondu  


 


7.1  Výše jednotlivých výdajů fondu stanoví:  


 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do 
Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 3 


 
 


a) tajemník Magistrátu města Karviné Příkazem tajemníka ve prospěch zaměstnanců 


MMK,  


b) primátor písemně ve prospěch tajemníka Magistrátu města Karviné,  


c) ve prospěch UF Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a 


cestovného členům Zastupitelstva města Karviné. 


 


Článek 8 


Prováděcí předpisy 


 


8.1 K provedení těchto zásad Rada města Karviné vydá Směrnici, ve které stanoví podmínky a 


způsob čerpání sociálního fondu zaměstnanci MMK a UF. 


 


Článek 9 


Hospodaření s fondem  


 


9.1 SMK vede finanční transakce fondu na samostatném účtu zřízeném u banky.  


9.2 Převody přídělu na účet fondu z rozpočtu města se provádějí zálohově v 1. čtvrtletí daného 


kalendářního roku.  


9.3 Vyúčtování skutečného přídělu do fondu dle skutečně vyplacených platů a náhrad platů a odměn 


UF v daném roce se provede v souladu s roční účetní závěrkou.  


9.4 Agendu fondu vede Odbor ekonomický ve spolupráci s oddělením lidských zdrojů Magistrátu 


města Karviné, který zajistí případné zdanění.  


9.5 Výsledky hospodaření fondu jsou součástí závěrečného účtu SMK.  


 


Článek 10 
Převody majetku  


 


10.1 Finanční prostředky fondu nelze převádět do jiných fondů SMK.  


  


Článek 11 


Závěrečná ustanovení  


 


11.1 Tyto Zásady ruší o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního 


města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů 


Zastupitelstva města Karviné schválené usnesením č. 704 ze dne 05. 12. 2017.  


11.2 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne 28. 01. 2019 


a nabývají účinnosti okamžikem schválení.  


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné 


Schváleno: 28.01.2018 


Účinnost: 01. 03. 2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 28. 01. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 96 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 


souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Rozsah a doba provedení speciální ochranné deratizace 


1.1 Na základě zvýšeného výskytu potkana obecného (Rattus norvegicus) se k ochraně zdraví před 


vznikem a šířením infekčních onemocnění nařizuje na území města provedení speciální ochranné 


deratizace. 


1.2 Speciální ochranná deratizace bude provedena na území města dvakrát v průběhu roku 2019, a 


to v době od 01. 04. do 30. 04. a od 01. 09. do 30. 09. 


Článek 2 
Účinnost 


Tato vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 28. 01. 2019 usnesením č. …., 


nabývá účinnosti dnem 01. 03. 2019 a pozbývá platnosti dnem 31. 12. 2019. 


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
 primátor  


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 45












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 46







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 46







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 46







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 46







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


MMK/SML/ 2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: HCB Karviná, z.s.
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  842
Zastoupen: Romanem Muchou, prezidentem
Sídlo: Cihelní 1652/51, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06
IČ: 42865123
DIČ: CZ42865123
Číslo účtu: 4286512332/5500, vedený u Raiffeisenbank, a.s. 


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 47







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu  v souladu s předloženou žádostí na podporu 
sportovní činnosti mládežnických házenkářských družstev a provoz sportovní infrastruktury 
v celkové výši 


Kč 4.500.000 (slovy: Čtyřimilionypětsettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci  v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                   


úhradu výdajů vynaložených za nájmy sportovních hal včetně nákladů na energie; náklady 
na turnaje; náklady na mistrovská a přátelská utkání; náklady na soustředění, licenční 
poplatky Českému svazu házené; náklady na rozhodčí a pořadatele; náklady na cestovné 
a dopravu v ČR i v zahraničí; mzdy a odměny trenérům mládeže; telekomunikační a účetní 
služby, rehabilitační a masérské služby, náklady na propagaci a reklamu, náklady na 
internet, telefon, kancelářské potřeby; nákup sportovních potřeb a materiálu, oblečení, 
chráničů, náčiní, dresů, míčů, tepláků, nákolenic apod.; úhrada pojištění; čištění sportovní 
haly; praní dresů a výdaje s tím spojené; nákup házenkářského lepidla; náklady na stravné 
a pitný režim; nákup zdravotnických potřeb a léků, zdravotní služba, přestupy a hostování 
hráčů, nákup DHM, odměny hráčům (registrace na ČSH), jak bylo uvedeno v rozpočtu 
projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.1.2019 do 31.12.2019
a uhrazených v období  roku  2019, nejpozději  do 31.01.2020.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách: první splátka ve výši  Kč 1.800.000,-  ve 
lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, druhá, třetí a čtvrtá splátka ve výši Kč 
900.000,- vždy do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 15.04., 15.07., 15.10. 2019).


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5


od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je prezident klubu,  
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č.   ze dne 28.1.2019.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Roman Mucha
primátor města Karviné prezident HCB Karviná, z.s.












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


MMK/SML/  /2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Městský fotbalový klub Karviná, z.s.
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  5837,
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem,  předsedou správní rady
Sídlo: Sportovní 898/4, 735 06  Karviná – Nové Město
IČ: 26618320
DIČ: CZ26618320
Číslo účtu: 27-7294040287/0100, vedený u Komerční banky, a.s.


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 47







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu  v souladu s předloženou žádostí na podporu 
sportovní činnosti mládežnických fotbalových družstev a provoz sportovní infrastruktury 
v celkové výši 


Kč 4.500.000 (slovy: Čtyřimilionypětsettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                   


nákup sportovních potřeb, materiálu a vybavení, náklady na energie, vodu, plyn, teplo, 
kancelářské potřeby, telekomunikační a účetní služby, náklady na cestovné, dopravu,  
nájmy sportovních hřišť, tělocvičen a hal, náklady na rozhodčí, trenéry a pořadatele, 
náklady spojené s údržbou hřišť, tělocvičen a hal,  včetně služeb   a spotřeby materiálů,  
náklady na turnaje, zápasy, soustředění včetně zajištění pitného režimu   a stravování, 
rehabilitační a zdravotní služby, pojištění, startovné  a ostatní  výdaje související se 
zajištěním sportovní činnosti MFK, jak bylo uvedeno v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1.1.2019 do 
31.05.2020, a to pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách ve výši Kč 1.125.000,--,  první ve lhůtě do 15 
dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, další vždy do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 
15.04., 15.07., 15.10. 2019).


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši  částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu,
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č.   ze dne 28.1.2019.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Mgr. Andrzej Bizoń Ing. Jan Wolf
náměstek primátora města Karviné předseda správní rady MFK Karviná, z.s.












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


MMK/SML//2019


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z. s.
Zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě
Zastoupen: Daliborem Boniattim, předsedou  výkonného výboru
Sídlo: Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01
IČ: 48426938
DIČ: CZ 48426938
Číslo účtu: 115-1780840207/0100, vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 47







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 6


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu   v souladu s předloženou žádostí  na 
podporu sportovní činnosti mládežnických hokejových družstev a provoz sportovní 
infrastruktury  v celkové výši 


Kč 3.600.000 (slovy: Třimilionyšestsettisíc  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                   


nájem ledové plochy a nebytových prostor, nákup sportovních potřeb, materiálu a 


vybavení, náklady na energie, vodu, plyn, teplo, kancelářské potřeby, telekomunikační a 


účetní služby, náklady na cestovné, dopravu, nájmy, tělocvičen a hal, náklady na rozhodčí, 


trenéry a pořadatele, služby spojů, internet, správa webových stránek, vzdělávání trenérů 


a lektorů, náklady spojené s údržbou včetně služeb a spotřeby materiálů, náklady na 


turnaje, zápasy, soustředění včetně zajištění pitného režimu a stravování, pitný režim a 


stravování pro tréninkový proces, vitaminové doplňky, zdravotní, rehabilitační a 


regenerační služby, pojištění, startovné, mzdové náklady a zákonné odvody zaměstnanců  


a ostatní  uznatelné výdaje související se zajištěním sportovní činnosti hokejového klubu. 


Peněžní prostředky z dotace nelze použít k úhradě výdajů definovaných v Čl. 7.2. Zásad.


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1.1.2019 do 
31.12.2019 a uhrazených v období  roku 2019, nejpozději do 31.01.2020.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách: první splátka ve výši 1.400.000,-Kč ve lhůtě 
do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, druhá splátka ve výši 600.000,- Kč, třetí a 
čtvrtá splátka ve výši 800.000,- Kč, vždy  do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 15.04., 
15.07., 15.10.2019).


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 6


smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


- Dílčí vyúčtování dotace příjemce předloží vždy před termínem následující splátky 
dotace, nejpozději do 5. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 5.4., 5.7., 5.10.2019). 
Druhá, třetí a čtvrtá splátka bude příjemci vyplacena vždy po kontrole dílčího 
vyúčtování, za podmínky, že toto vyúčtování bude předloženo včas a bude 
v souladu s účelem použití dotace.


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 6


ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Dalibor Boniatti,  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 6


kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č. ze dne 28.1.2019. 


Za poskytovatele Za příjemce







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 6


V Karviné …………………… V Karviné  ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Dalibor Boniatti
primátor města Karviné předseda výkonného výboru SK Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení


MMK/SML/  /2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Městský fotbalový klub Karviná, z. s.
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  5837,
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem,  předsedou správní rady
Sídlo: Sportovní  898/4, 735 06 Karviná – Nové Město
IČ: 26618320
DIČ: CZ 26618320
Číslo účtu: 27-7294040287/0100, vedený u Komerční banky, a.s.


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 47







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5


statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu  v souladu s předloženou žádostí  na zajištění 
provozu  sportovní haly v Karviné-Novém Městě,  v celkové výši 


Kč 500.000 (slovy: Pětsettisíc  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na úhradu výdajů 
za energie, vodu, plyn, teplo, náklady spojené s údržbou haly včetně služeb a spotřeby 
materiálů.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2019 do 31.03.2020, a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami       
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č. ze dne 28.1.2019.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Mgr. Andrzej Bizoń Ing. Jan Wolf
náměstek primátora města Karviné předseda správní rady MFK Karviná, z.s.












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 5 k usnesení


MMK/SML/   /2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z. s.
Zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě
Zastoupen: Daliborem Boniattim, předsedou  výkonného výboru
Sídlo: Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01
IČ: 48426938
DIČ: CZ 48426938
Číslo účtu: 115-1780840207/0100, vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení ZM č. 47







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na podporu sportovní činnosti mládežnických hokejových družstev, a to výhradně na 
náklady spojené s nájmem ledové plochy a nebytových prostor včetně služeb v areálu 
zimního stadionu STaRS Karviná s.r.o.   v celkové výši 


Kč 1.100.000 (slovy: Jedenmilionstotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.12.2018 do 31.12.2019
a uhrazených v období  od 1.1.2019 do 31.01.2020.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve dvou splátkách: první splátka ve výši Kč 600 000,- ve lhůtě do 
15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, druhá splátka ve výši  Kč 500 000,-  do 30.6.2019.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 5


finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


- Dílčí vyúčtování první splátky dotace příjemce předloží  před termínem následující 
splátky dotace, nejpozději do 15.6.2019. Druhá  splátka bude příjemci vyplacena  
po kontrole dílčího vyúčtování, za podmínky, že toto vyúčtování bude předloženo 
včas a bude v souladu s účelem použití dotace.


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 5


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Dalibor Boniatti, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 5


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.    ze dne 28.1.2019.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Dalibor Boniatti
primátor města Karviné předseda výkonného výboru SK Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 6 k usnesení


MMK/SML/ /2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s.
Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 3314
Zastoupen: Petrem Ženčem, předsedou správní rady
Sídlo: Majakovského 2217/9, Mizerov, 734 01 Karviná
IČ: 64628990
DIČ: CZ64628990
Číslo účtu: 19-3422130247/0100
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení ZM č. 47







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací činnosti orchestru v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 650.000,- (slovy: Šestsetpadesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na pronájem sálů na 
koncerty, pronájem příslušenství a hudebních nástrojů na koncerty, náklady na dopravu 
orchestru na festival v Itálii, tisk plakátů a pozvánek, propagace a fotodokumentace akcí, 
kancelářské potřeby a provoz kopírky, převoz hudebních nástrojů a příslušenství na 
koncerty, notový materiál, květinové dary, zakoupení nových hudebních nástrojů, provoz 
zkušebny (teplo, elektro, úklid, pravidelné kontroly hasičských přístrojů), zakoupení a 
opravy hudebních nástrojů, cestovné na zkoušky, honoráře sólistů, pořízení nahrávek z 
koncertů, provoz webových stránek orchestru a ostatní náklady, jak bylo uvedeno 
v  rozpočtu projektu. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.1.2019 do 31.12.2019  
a uhrazených v období  roku 2019, nejpozději   do 31.01.2020.


4.
V.


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 3 / 5


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.03.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 4 / 5


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Petr Ženč, tel.,
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 5 / 5


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č. …… ze dne 28.1.2019.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Petr Ženč
primátor města Karviné předseda správní rady












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 7 k usnesení


MMK/SML//2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Nadační fond Sborového studia Karviná
Zapsán: v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl N vl. 1249
Zastoupen: Petrem  Kazíkem, předsedou správní rady
Sídlo: Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov
IČ: 05733260
DIČ: CZ05733260
Číslo účtu: 4422139369/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pob. Karviná
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení ZM č. 47







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Podpora dostupnosti členství ve Sborovém 
studiu Permoník pro děti a mládež všech sociálních skupin, podpora rozvoje hudebního 
talentu a posílení možnosti reprezentace kultury Karviné ve světě“ v souladu s předloženou 
žádostí   v celkové výši 


950.000,-- (slovy: Devětsetpadesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to  na honoráře, dohody, 
odměny, pronájmy, soustředění apod., výdaje na koncertní činnost – doprava, ubytování, 
stravování, materiál, propagace, fotodokumentace, poplatky na soutěžích, a ostatní 
náklady, jak bylo uvedeno v  rozpočtu projektu. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v průběhu roku 2019 a 
uhrazených v období  od 1.1.2019 do 31.01.2020.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 3 / 5


popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.04.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.  


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 4 / 5


od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Věra Pazderová, tel. 
596 311 111, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je 
Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 5 / 5


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č.     ze dne 28.1.2019.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Petr Kazík
primátor města Karviné předseda správní rady


NF Sborového studia Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 8 k usnesení


MMK/SML/  /2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: HANDBALL MARKETING s.r.o.
Zapsán: oddíl C, vložka  53752, v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě
Zastoupen: Romanem Muchou a Markem Michaliskem, jednateli společnosti
Sídlo: Karviná-Nové Město, Cihelní 1652/51, PSČ 735 06
IČ: 29446252
DIČ: CZ 29446252
Číslo účtu: 2944625277/5500, vedený u Raiffeisenbank, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“).



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení ZM č. 47







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 2 / 6


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci za účelem 
úhrady neinvestičních výdajů spojených s přípravou a účastí na soutěžích vrcholového 
házenkářského klubu HCB Karviná v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 4.000.000 (slovy: Čtyřimiliony  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, 


a to pouze na:


- Realizační tým – odměny z dohod (OON – DPP, DPČ vč. zákonných odvodů) a služby 
(OSVČ – trenérů, správců, pořadatelů, rozhodčích, technických a organizačních 
pracovníků, bezpečnostní a úklidové služby


- Maserské služby, služby fyzioterapeuta, regenerace, lékařské zajištění a zajištění první 
pomoci


- Cestovné a doprava sportovců, trenérů a realizačního týmu, přeprava materiálů, 
spotřeba PHM


- Poplatky dle sazebníku svazu: startovné, přihlášky do soutěží, licence, vč. výchovného, 
administrativní poplatky 


- Ubytování, pitný režim, strava, ovoce, léky, tejpy a doplňková výživa: vitamíny, 
suplementy, společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních


- Nájem a služby spojené s pronájmem sportovišť a nebytových prostor


- Telekomunikační a poštovní služby – telefony, internet, pošta


- Kancelářské potřeby, tonery, pokladní pásky, tiskárny, notebooky včetně operačních 
systémů (v pořizovací ceně do 40 tis. Kč), propagační předměty


- Tiskové služby – letáky, permanentky, vstupenky, potisk materiálu – grafická tvorba 
tiskovin, tisk bulletinů, propagačních materiálů, potisk dresů včetně mediálních služeb 
– upoutávky k domácím zápasům v médiích


- Provozní náklady související s provozem sportoviště – energie, teplo, vodné, stočné, 
plyn a jiná média, odvoz odpadu, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť


- Materiální vybavení sportovců a realizačního týmu včetně potisku, zdravotní materiál a 
pomůcky, sportovní materiál, speciální tréninkové pomůcky ( pouze neinvestiční tj. do 
40.000 Kč)


Dotaci nelze použít na:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 3 / 6


- Náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním 
sportovců z jiných klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi 
jednotlivých sportovních svazů


- Náklady na platy sportovců


- Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 
7.2 Zásad


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.1.2019 do 31.12. 2019
a uhrazených v průběhu roku 2019, nejpozději do 31.01.2020.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 4 / 6


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 5 / 6


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Roman Mucha, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 6 / 6


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č.  ze dne 28.1.2019.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné     V Karviné  


      ……..……………………………      …………………………………………….


Ing. Jan Wolf Roman Mucha
primátor města Karviné HANDBALL MARKETING s.r.o.


      


………………………………..……………


                                                                            Marek Michalisko
                                                                                   HANDBALL MARKETING s.r.o.                                  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 9 k usnesení


MMK/SML/  /2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: MFK Karviná a.s.
Zapsán: u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 3202 
Zastoupen: Petrem Hortem, členem představenstva
Sídlo: Karviná-Nové Město, Sportovní 898/4, PSČ 735 06
IČ: 27795454
DIČ: CZ 27795454
Číslo účtu: 35-9483240287/0100, vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení ZM č. 47







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 2 / 6


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci za účelem 
úhrady neinvestičních výdajů spojených s přípravou a účastí na soutěžích vrcholového 
fotbalového klubu MFK Karviná, a. s.  v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 9.000.000 (slovy: Devětmilionů  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, 


a to pouze na:


- Realizační tým – odměny z dohod (OON – DPP, DPČ vč. zákonných odvodů) a služby 
(OSVČ – trenérů, správců, pořadatelů, rozhodčích, technických a organizačních 
pracovníků, bezpečnostní a úklidové služby


- Maserské služby, služby fyzioterapeuta, regenerace, lékařské zajištění a zajištění první 
pomoci


- Cestovné a doprava sportovců, trenérů a realizačního týmu, přeprava materiálů, 
spotřeba PHM


- Poplatky dle sazebníku svazu: startovné, přihlášky do soutěží, licence, vč. výchovného, 
administrativní poplatky 


- Ubytování, pitný režim, strava, ovoce, léky, tejpy a doplňková výživa: vitamíny, 
suplementy, společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních


- Nájem a služby spojené s pronájmem sportovišť a nebytových prostor


- Telekomunikační a poštovní služby – telefony, internet, pošta


- Kancelářské potřeby, tonery, pokladní pásky, tiskárny, notebooky včetně operačních 
systémů (v pořizovací ceně do 40 tis. Kč), propagační předměty


- Tiskové služby – letáky, permanentky, vstupenky, potisk materiálu – grafická tvorba 
tiskovin, tisk bulletinů, propagačních materiálů, potisk dresů včetně mediálních služeb 
– upoutávky k domácím zápasům v médiích


- Provozní náklady související s provozem sportoviště – energie, teplo, vodné, stočné, 
plyn a jiná média, odvoz odpadu, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť


- Materiální vybavení sportovců a realizačního týmu včetně potisku, zdravotní materiál a 
pomůcky, sportovní materiál, speciální tréninkové pomůcky ( pouze neinvestiční tj. do 
40.000 Kč)


Dotaci nelze použít na:


- Náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním 
sportovců z jiných klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi 
jednotlivých sportovních svazů


- Náklady na platy sportovců







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 3 / 6


- Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 
7.2 Zásad


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2019 nejpozději do  31.03. 2020, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve dvou splátkách první splátka ve výši Kč 5.000.000,-  ve lhůtě 
do 15 dnů od nabytí účinnosti smlouvy, druhá splátka ve výši  Kč 4.000.000,-  do 30.6.2019.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
statutárního města Karviné“.


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 4 / 6


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 5 / 6


uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 6 / 6


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č.  ze dne 29.11.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné  ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Petr Hort
primátor města Karviné člen představenstva MFK Karviná a.s.












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Předpokládáme, bez znalostí podrobných informací, že náklady na akci budou činit cca 100 mil. Kč. 


Upřesnění finančních nákladů na realizaci stavby  akce „Stavební úpravy ul. U Lesa v Karviné-Ráji“ 


bude známo po zpracování projektové dokumentace  pro provedení stavby. Realizační náklady budou 


známy až po zadání  veřejné zakázky  na realizaci stavby   „Stavební úpravy ul. U Lesa v Karviné-Ráji“, 


a to dle zákona  č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Konečná cena bude 


známa až po ukončení realizace. 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 50












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 24 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 51







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 24 


 
 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 24 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 24 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 24 


 
 


 


 
250/O/2019-HMSO  
Čj.: UZSVM/O/172/2019-HMSO 
 
 
 


Podmínky výběrových řízení na prodej majetku vyhlašovaných Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových  


(dále jen „Podmínky VŘ“) 
 
Podmínky VŘ upravují pravidla zjišťování zájemců o koupi majetku státu formou výběrového 
řízení (dále také jen „VŘ“), které v souladu s § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, a § 21 vyhlášky č. 62/2001 Sb., 
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, oboje 
ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
 
Tyto Podmínky VŘ jsou nedílnou součástí Oznámení o výběrovém řízení s aukcí a jeho 
podmínkách. Jsou k dispozici na kontaktní adrese Úřadu a na webu Úřadu. 


 
Čl. 1 


Povinný obsah a forma nabídky učiněné účastníkem výběrového řízení 
1. Nabídka se předkládá v uzavřené (zalepené) obálce. Obálka s nabídkou musí být 


označena podle instrukcí obsažených v Oznámení o výběrovém řízení. 
 
2. Nabídka podaná do výběrového řízení musí obsahovat: 


a) Vlastní nabídku účastníka VŘ podanou na formuláři Nabídka a prohlášení účastníka 
VŘ, který je k dispozici na webu Úřadu u informace o prodeji prodávaného majetku. 


b) Výpis z obchodního rejstříku nebo obdobného rejstříku, pokud nabídku činí právnická 
osoba. 


 
Vlastní nabídka účastníka VŘ 


Vlastní nabídka musí být předložena v českém jazyce na formuláři Nabídka a prohlášení 
účastníka VŘ a musí obsahovat tyto údaje: 


- U fyzických osob jméno a příjmení, datum narození, trvalý pobyt. 


- U právnických osob přesný název, sídlo, IČO a osobu oprávněnou k zastupování 
právnické osoby. 


- V případě nabídky o koupi do spoluvlastnictví musí být uvedeny identifikační údaje 
u všech účastníků.  


- Nabízenou výši kupní ceny, která musí být uvedena číselně i slovně v Kč, přičemž 
v případě rozdílu mezi číselnou a slovní hodnotou má přednost slovní hodnota. 
Nabídka, která obsahuje nižší nabízenou výši kupní ceny než je vyhlášená minimální 
kupní cena, nebude do VŘ zahrnuta. 


- Prohlášení účastníka výběrového řízení, včetně souhlasu se zde uvedenými 
podmínkami VŘ a prohlášení o složení kauce. 


- Vlastní nabídka musí být podepsána účastníkem VŘ (u právnických osob v souladu 
se zápisem  ve veřejném rejstříku nebo v obdobném rejstříku nebo se zvláštním 
zákonem, podle kterého právnická osoba vzniká), při podání společné nabídky více 
osobami (při nabývání do spoluvlastnictví) všemi osobami.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 24 


 
 


Účastníci VŘ mohou nepovinně uvést další údaje (adresu pro doručování, pokud je 
odlišná od adresy trvalého pobytu nebo sídla; informaci o složení kauce, tj. zda kauce byla 
složena v hotovosti nebo bankovním převodem, číslo účtu, z něhož byla odeslána, 
variabilní symbol a specifický symbol platby; číslo účtu pro vrácení kauce; telefon, e-mail; 
informace o osobním stavu fyzické osoby: ženatý - vdaná - ostatní; osobní údaje 
manželky/manžela, pokud je účastník VŘ ženatý/vdaná a hodlá nabýt prodávaný majetek 
do společného jmění manželů). Doporučuje se, aby nabídka obsahovala i případný doklad 
o uspořádání společného jmění manželů. 


 
Výpis z veřejného rejstříku nebo obdobného rejstříku 


Právnická osoba přiloží k nabídce platný výpis z veřejného rejstříku. U právnické osoby, 
která se nezapisuje do veřejného rejstříku, doloží tato osoba platný výpis z jiného zákonem 
stanoveného rejstříku, v němž je zapsána, případně kopii písemné smlouvy 
nebo zakládací listiny, která prokazuje založení právnické osoby, způsob podepisování a 
případné změny těchto údajů, nebo odkaz na zvláštní zákon, kterým právnická osoba 
vzniká. Tyto podmínky se nevztahují na obce a kraje. 


 
Doklad o uspořádání společného jmění manželů 


Podává-li jeden z manželů nabídku a hodlá kupní smlouvou nabýt prodávaný majetek 
do svého výlučného vlastnictví přičemž se doporučuje k nabídce přiložit některý z těchto 
dokladů (tato podmínka se nevztahuje na cizozemce, pokud nepodléhají režimu 
společného jmění manželů): 


- Písemné prohlášení druhého manžela opatřené jeho podpisem, že manžel, který 
podává nabídku, uhradí kupní cenu z prostředků, které nejsou součástí společného 
jmění manželů. 


- Notářský zápis o zúžení společného jmění manželů nebo o smluveném manželském 
majetkovém režimu podle § 716 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“). 


- Pravomocný rozsudek, jímž došlo ke zrušení společného jmění manželů (prostá 
kopie). 


- Pravomocný rozsudek o zúžení rozsahu společného jmění manželů (prostá kopie). 


Nepředloží-li vítězný účastník VŘ žijící v manželství takový doklad v dodatečné lhůtě 
stanovené Úřadem, lze prodávané věci převést jen do společného jmění manželů. 
V takovém případě lze identifikační údaje druhého z manželů doložit Úřadu i dodatečně 
před podpisem kupní smlouvy. 


 
Čl. 2 


Kauce 
1. Účast ve VŘ může být podmíněna složením částky na úhradu části kupní ceny, kterou 


účastník VŘ složí na účet Úřadu (dále jen „kauce“), ve výši stanovené v Oznámení o VŘ.  
 
2. Kauci lze složit bezhotovostním převodem, složením hotovosti v bance nebo zasláním 


poštovní poukázkou na účet uvedený v Oznámení o VŘ. Kauci nelze složit v hotovosti 
v pokladně Úřadu. Jako specifický symbol uvede fyzická osoba datum narození ve formátu 
DDMMRRRR a právnická osoba své IČO. 


 
3. Variabilní a specifický symbol jsou identifikační údaje platby kauce, na základě kterých 


je kauce přiřazována ke konkrétní nabídce doručené do VŘ. Uvedení variabilního 
a specifického symbolu ve správném tvaru je odpovědností účastníka VŘ. V případě 
jakýchkoli pochybností se kauce k nabídce nepřiřadí. Nabídka, ke které se nepodaří Komisi 
přiřadit kauci připsanou včas a řádně na účet Úřadu, nebude do VŘ zahrnuta. Nezahrnutí 
nabídky do VŘ v důsledku nedostatečné identifikace platby kauce jde k tíži účastníka VŘ. 


 
4. Účastník VŘ má možnost sdělit Úřadu identifikační údaje platby kauce v Nabídce 


a prohlášení účastníka VŘ nebo předložením dokladu o složení kauce při prezenci; 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 24 


 
 


tj. doklad o složení kauce účastník VŘ může předložit buď spolu s Nabídkou a prohlášením 
účastníka VŘ nebo při prezenci účastníků VŘ. Dokladem o složení kauce se pro účely 
tohoto VŘ rozumí, např. výpis z bankovního účtu účastníka VŘ nebo doklad o složení 
kauce v hotovosti v bance nebo podací lístek poštovní poukázky. 


 
5. Kauce musí být připsána na účet Úřadu nejpozději ve stejném termínu (tj. v den a hodinu), 


který je určen pro podání nabídky. V případě opožděného připsání kauce na účet Úřadu, 
nebude nabídka do VŘ zahrnuta. Kauci je nutné zaslat v dostatečném časovém předstihu 
vzhledem ke lhůtám mezibankovních převodů; včasné připsání kauce na účet Úřadu 
je odpovědností účastníka řízení. Případné zdržení připsání kauce na účet Úřadu jde k tíži 
účastníka VŘ. 


 
6. Za dobu od složení kauce do uplynutí lhůty pro její vrácení podle těchto Podmínek 


VŘ nemohou účastníci VŘ uplatňovat vůči Úřadu nárok na příslušenství z kauce přirostlé 
za toto období. 


 
7. Kauce propadne ve prospěch Úřadu v případě, že vítěz VŘ zmaří svým jednáním uzavření 


kupní smlouvy nebo nepodepíše kupní smlouvu. V případě, že kupující poruší podmínky 
kupní smlouvy, naloží se s kaucí podle ustanovení kupní smlouvy. Kauce propadne i v 
případě, že prodávaný majetek lze převést pouze do společného jmění manželů, avšak 
druhý z manželů v přiměřené lhůtě neposkytne své identifikační údaje nebo odmítne 
podepsat kupní smlouvu. 


 
8. Účastníkům VŘ, kteří v něm nezvítězili, bude kauce vrácena bez prodlení po oznámení 


výsledků VŘ, nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne otevírání obálek. Tato lhůta 
nezačne běžet v případě, kdy účastník nesdělí Úřadu číslo účtu, na který má být kauce 
vrácena. 


 
9. Pokud je kupní smlouva uzavírána s rozvazovací podmínkou (viz čl. 5 odst. 8), vrací 


se kauce i vítězi VŘ v případě, že bylo uplatněno předkupní právo. 
 


10. V případech, kdy smlouva ke své platnosti potřebuje schválení příslušným ministerstvem, 
a takové ministerstvo uzavřenou smlouvu neschválí, se kauce vrací i vítězi VŘ bez 
zbytečného odkladu, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení Úřadu sdělení 
o neschválení převodu ministerstvem, s tím, že ve sdělení není Úřad vyzván k doplnění. 


 
11. Kauce se vrací zásadně bezhotovostním bankovním převodem na účet, který účastník VŘ 


uvede v Nabídce a prohlášení účastníka VŘ. Sdělení čísla účtu, na který má být kauce 
vrácena, je odpovědností účastníka VŘ. Pokud tento údaj nesdělí, bude kauce v případě 
bezhotovostního bankovního převodu vrácena na účet, ze kterého byla odeslána. 
V případě složení kauce v hotovosti na účet Úřadu nebo zaslání poštovní poukázkou se 
doporučuje vždy uvést číslo účtu, na který má být kauce Úřadem vrácena. Za prodlení 
s vrácením kauce zaviněné nesdělením čísla účtu, na který má být kauce vrácena, 
nemohou účastníci VŘ uplatňovat vůči Úřadu nárok na příslušenství z kauce přirostlé 
za toto období. 


 
Čl. 3  


Výběr kupujícího ve výběrovém řízení s aukcí 
1. Jako jediné kritérium pro výběr kupujícího se stanovuje výše nabízené kupní ceny. Výběr 


kupujícího bude proveden i v případě, pokud se přihlásí pouze jeden zájemce. 
 
2. Do posuzování nabídek podaných do VŘ nebude zahrnuta obálka s nabídkou, která byla 


doručena po lhůtě stanovené v Oznámení o VŘ, nebo nesplňuje některou ze závazných 
podmínek podle těchto Podmínek VŘ, případně dalších dokumentů k výběrovému řízení, 
dále nabídka, u níž se Komisi nepodaří přiřadit kauci připsanou na účet Úřadu, nabídka u 
níž nebude připsána kauce na účet Úřadu řádně a včas.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 24 


 
 


3. Otevírání obálek se uskuteční do 30 minut po uplynutí lhůty pro podání obálek 
s nabídkami. Otevírání obálek s nabídkami zajišťuje Komise pro otevírání obálek 
jmenovaná ředitelem územního pracoviště, ředitelem odboru Hospodaření s majetkem 
státu nebo ředitelem odloučeného pracoviště Úřadu (dále jen „Komise“). Při otevírání 
obálek s nabídkami sděluje předsedající Komise (dál jen „předsedající“) všem přítomným 
účastníka, který podal obálku s nabídkou, splnění či nesplnění všech vyhlášených 
podmínek pro podání obálky s nabídkou a výši nabídnuté ceny. Obálky s nabídkami, které 
nesplnily všechny vyhlášené podmínky pro podání nabídky, Komise nezahrne do dalšího 
posuzování.  


 
4. Po skončení otevírání obálek s nabídkami předsedající sdělí účastníkům VŘ a veřejnosti 


jméno a příjmení (název) účastníka VŘ, který splnil všechny vyhlášené podmínky 
pro podání nabídky ve VŘ a podal nejvyšší nabídku kupní ceny, dále sdělí, zda jsou 
splněny podmínky pro konání aukce. Pokud nejsou splněny podmínky pro konání aukce, 
předsedající ukončí VŘ a o průběhu otevírání obálek s nabídkami je sepsán protokol, který 
podepisují přítomní členové Komise na všech jeho stránkách. 


 
5. Aukce se uskuteční, pokud byly doručeny alespoň 2 a více bezvadné nabídky, které splňují 


všechny podmínky VŘ. Aukce se koná bezprostředně po skončení VŘ. Do aukce mohou 
postoupit účastníci, kteří podali bezvadnou nabídku do VŘ, osobně se dostaví k otevírání 
obálek a prokážou své oprávnění jednat. Počet účastníků aukce se určí jako ¾ všech 
bezvadných nabídek doručených do VŘ. Počet účastníků aukce se zaokrouhluje směrem 
nahoru. V tomto počtu se aukce mohou zúčastnit přítomní účastníci VŘ v pořadí od 
nejvyšší nabídky kupní ceny. Způsob prokázání oprávnění jednat je uveden v těchto 
Podmínkách VŘ. Předsedající oznámí účastníky VŘ postupující do aukce. Účast v  aukci 
je dobrovolná. 


 
6. 3/4 účastníků podle odst. 5 tohoto článku se stanoví podle následující tabulky: 
 


Počet bezvadných 


nabídek 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 


Z toho 3/4 


postupující do 


aukce 
2 3 3 4 5 6 6 7 8 9 9 10 11 12 


 
7. Aukce neprobíhá podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách. O pravidlech 


průběhu aukce budou všichni přítomní účastníci a veřejnost poučeni předsedajícím 
před zahájením vlastní aukce. Tato pravidla jsou obsažena v Informaci pro účastníky 
výběrového řízení a veřejnost k průběhu aukce. Informace jsou k dispozici na webu Úřadu. 


 
8. Průběh aukce je zaznamenán v protokolu o výběrovém řízení, který podepíší všichni 


přítomní členové Komise a licitátor, je-li určen, na všech jeho stránkách a účastník aukce, 
který podal nejvyšší nabídku kupní ceny. Protokol mohou podepsat i ostatní účastníci VŘ, 
kteří se VŘ zúčastnili až do jeho konce. 


 
9. Výsledek VŘ bude písemně oznámen všem účastníkům VŘ do 10 pracovních dnů od data 


konání aukce. Vítězný účastník VŘ obdrží zároveň kupní smlouvu k podpisu. 
 


Čl. 4  
Prezence účastníků výběrového řízení 


1. Prezence účastníků VŘ bude probíhat od uplynutí lhůty pro podání nabídek maximálně 
po dobu 30 minut. Po uplynutí této doby bude zahájeno otevírání doručených obálek 
s nabídkami. Účastníkovi VŘ nebo jeho zmocněnci, který se k prezenci dostaví po uplynutí 
doby určené k prezenci účastníků VŘ, nebude prezence umožněna. Takový účastník VŘ 
nebo jeho zástupce může být VŘ dále přítomen pouze jako veřejnost. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 24 


 
 


2. Účastníci VŘ se zapisují do Prezenční listiny pro účastníky výběrového řízení, která 
je nedílnou součástí Protokolu o výběrovém řízení. Prezence účastníků VŘ u fyzických 
osob se provádí v rozsahu jméno, příjmení, datum narození, trvalý pobyt a u právnických 
osob v rozsahu název, IČO, sídlo, osoba oprávněná jednat  


 
3. Účastník VŘ - fyzická osoba - musí prokázat svoji totožnost platným průkazem totožnosti, 


který při prezentaci účastníků VŘ předloží k nahlédnutí. Pro účely VŘ se za průkaz 
totožnosti považuje u zahraničních fyzických osob pouze cestovní doklad. 
 


4. Účastník VŘ - právnická osoba - osoba nebo osoby oprávněné jednat a podepisovat 
jménem právnické osoby (dále jen „statutární orgán právnické osoby“) musí doložit, že jsou 
oprávněny jednat a podepisovat jménem této právnické osoby výpisem z veřejného 
rejstříku, výpisem z jiného zákonem stanoveného rejstříku, v němž je právnická osoba 
zapsána, případně kopií písemné smlouvy nebo zakládací listiny, která prokazuje založení 
právnické osoby, způsob podepisování a případné změny těchto údajů, nebo odkazem 
na zvláštní zákon, kterým právnická osoba vzniká. Statutární orgán právnické osoby 
prokazuje svoji totožnost podle odst. 3 tohoto článku. Pokud dojde ke změně statutárního 
orgánu právnické osoby a tato změna není dosud v rejstříku zapsána, může statutární 
orgán právnické osoby prokázat své oprávnění notářským zápisem nebo písemným 
čestným prohlášením. 


 
5. Účastník VŘ - obec, kraj nebo hlavní město Praha - zástupce obce, kraje nebo hlavního 


města Prahy je povinen prokázat se listinou dokládající jeho oprávnění jednat jejich 
jménem ve VŘ a prokázat svoji totožnost podle odst. 3 tohoto článku. Obsah listiny musí 
splňovat náležitosti plné moci uvedené v odst. 6 tohoto článku. 


 
6. Účastník VŘ se může při otevírání obálek a aukci nechat zastoupit zmocněncem. Tento 


zmocněnec musí předložit při prezenci účastníků VŘ plnou moc udělenou účastníkem 
VŘ a vlastnoručně podepsanou účastníkem VŘ nebo statutárním orgánem právnické 
osoby. V plné moci musí být nezpochybnitelným způsobem uvedeno: 


a) identifikace zastupovaného účastníka VŘ; 


b) VŘ, ve kterém zmocněnec účastníka VŘ zastupuje; 


c) rozsah zmocnění.  
 
7. Při prezenci účastník VŘ sdělí a doloží, která jedna konkrétní osoba bude v aukci činit 


nabídky za manžele, osoby, které chtějí nabýt prodávaný majetek do spoluvlastnictví, 
právnické osoby nebo obce, kraje či hlavní město Prahu. 


 
Čl. 5  


Práva a povinnosti Úřadu a kupujícího 
1. Práva a povinnosti vyplývající pro Úřad a kupujícího z konkrétního VŘ jsou individuálně 


upraveny v kupní smlouvě, která je nedílnou součástí Oznámení o VŘ. 
 
2. Kupující je mimo jiné povinen platně podepsat kupní smlouvu (z toho jeden výtisk 


s ověřeným podpisem u fyzických osob a je-li třeba u právnických osob) a doručit ji na 
příslušné pracoviště Úřadu ve lhůtě stanovené Úřadem, která bude zpravidla 
30 kalendářních dnů. 


 
3. Nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení všech výtisků smlouvy podepsaných 


kupujícím zajistí Úřad podpis smlouvy ze své strany. Pokud převod podléhá schválení 
příslušným ministerstvem podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, je smlouva platná 
až tímto schválením. Úřad předá smlouvu po podpisu poslední smluvní stranou do 5 
pracovních dnů příslušnému ministerstvu ke schválení převodu. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 24 


 
 


4. Po nabytí platnosti smlouvy je kupující povinen zaplatit Úřadu nabídnutou kupní cenu 
v plné výši, a to do konkrétně určeného data. Toto datum bude stanoveno ve výzvě 
k zaplacení kupní ceny, jejíž přílohou bude prostá fotokopie oboustranně podepsané kupní 
smlouvy s případným schválením převodu od příslušného ministerstva. Kupní cena se 
považuje za zaplacenou dnem, kdy je připsána na účet Úřadu. Kauce složená kupujícím 
v rámci VŘ na účet Úřadu se započte na úhradu kupní ceny a příjmem státního rozpočtu 
ve smyslu ustanovení § 45 odst. 10 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů,  se stane dnem odeslání výzvy k úhradě doplatku kupní ceny. 


 
5. Poté, co bude celá kupní cena uhrazena, včetně příslušenství a případných dalších 


závazků kupujícího, předá Úřad spolu s kupujícím katastrálnímu úřadu jedno vyhotovení 
kupní smlouvy spolu s návrhem na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 


 
6. V případě, že kupující nesplní kteroukoli ze svých povinností uvedených v odst. 2 a 4 


tohoto článku, nebo pokud dá kupující jasně najevo, že kupní smlouvu nemíní podepsat, 
nebo pokud prodávající od smlouvy odstoupí, může být vyzván k jednání účastník VŘ, 
který se umístil na druhém místě, pokud jím nabídnutá kupní cena není nižší než 90 % 
ceny nabídnuté účastníkem prvním v pořadí. 


 
7. Kupující bere na vědomí, že je poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí (jako nabyvatel 


vlastnického práva k nemovitým věcem). 
 
8. Vázne-li na prodávaném majetku nebo jeho části zákonné předkupní právo (zejména 


vlastníka stavby nebo vlastníka pozemku podle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník), jsou v návrhu kupní smlouvy upraveny práva a povinnosti vyplývající 
z předkupního práva (kupní smlouva s rozvazovací podmínkou). 


 
9. V případě nabídky do VŘ podané obcí, krajem nebo hlavním městem Prahou musí být 


nejpozději ke dni podpisu kupní smlouvy kupujícím doloženo schválení právního jednání 
orgánem obce, kraje nebo hlavního města Prahy dle zákonů č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) a č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, vše ve znění pozdějších předpisů. 


 
Čl. 6 


Závěrečná ustanovení 
1. Úřad si vyhrazuje právo zrušit VŘ bez udání důvodu a dále odmítnout všechny předložené 


návrhy, a to až do doby podpisu kupní smlouvy ze své strany. Zrušení VŘ se nepovažuje 
za jednání ve smyslu ustanovení § 1729 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a účastník VŘ nemá právo na náhradu škody ve smyslu ustanovení § 1729 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


 
2. Zrušení VŘ před skončením lhůty pro podání nabídek Úřad uveřejní stejným způsobem, 


kterým vyhlásil Oznámení o VŘ a jeho podmínkách, včetně lhůt. 
 
3. Účastníci VŘ nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí ve VŘ, uzavřením kupní 


smlouvy a realizací převodu prodávaného majetku. 
 
4. Všechny dokumenty, odesílané Úřadem dle tohoto Oznámení, budou zasílány poštou 


doporučeně s dodejkou do vlastních rukou na adresy pro doručování uvedené v nabídce, 
nebo v případě elektronického doručování prostřednictvím datových schránek 
na elektronické adresy uvedené v nabídce. V případě, že tyto dokumenty budou 
provozovatelem poštovních služeb vráceny Úřadu jako nedoručené, považuje se za den 
doručení takové zásilky třetí pracovní den po odeslání. Doručení do datové schránky 
se řídí ustanoveními zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 24 


 
 


5. Podléhá-li kupní smlouva uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejňuje kupní smlouvu v registru smluv 
Úřad. 


 
6. Kupní smlouvu nelze uzavřít s účastníkem VŘ, který má vůči vyhlašovateli VŘ dluh, jehož 


plnění je vynutitelné na základě vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona 
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 


 
 
 
 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 24 


 
 


 


¸ 
250/O/2019-HMSO  
Čj.: UZSVM/O/172/2019-HMSO 
 
 
 


Informace pro účastníky výběrového řízení a veřejnost k průběhu aukce 


 


1. Prezence účastníků výběrového řízení (dále jen „VŘ“)bude probíhat od uplynutí termínu 
pro podání nabídek maximálně po dobu 30 minut. Po uplynutí této doby bude zahájeno 
otevírání doručených obálek. Účastníku, který se k prezenci dostaví po uplynutí doby 
určené k prezenci, nebude prezence umožněna. Při prezenci se musí účastník VŘ 
prokázat: 


a) pokud se jedná o fyzickou osobu, musí prokázat svou totožnost platným průkazem 
totožnosti, který při prezenci účastníků VŘ předloží k nahlédnutí. Pro účely VŘ se za 
průkaz totožnosti považuje u zahraničních fyzických osob pouze cestovní doklad 


b) pokud se jedná o právnickou osobu, osoba nebo osoby oprávněné jednat a podepisovat 
jménem právnické osoby (dále jen „statutární orgán právnické osoby“) musí doložit, 
že jsou oprávněny jednat a podepisovat jménem této právnické osoby výpisem 
z veřejného rejstříku, výpisem z jiného zákonem stanoveného rejstříku, v němž 
je právnická osoba zapsána, případně kopií písemné smlouvy nebo zakládací listiny, 
která prokazuje založení právnické osoby, způsob podepisování a případné změny 
těchto údajů, nebo odkazem na zvláštní zákon, kterým právnická osoba vzniká. 
Statutární orgán právnické osoby prokazuje svoji totožnost platným průkazem totožnosti 
(viz výše). Pokud dojde ke změně statutárního orgánu právnické osoby a tato změna 
není dosud v rejstříku zapsána, může statutární orgán právnické osoby prokázat své 
oprávnění notářským zápisem nebo písemným čestným prohlášením a současně musí 
doložit, že se jedná o osobu oprávněnou jednat za účastníka VŘ. Pro případnou účast 
v aukci je nezbytné, aby se účastník VŘ dostavil v době určené pro prezenci účastníků 
VŘ, která je uvedena v Oznámení o VŘ. 


2. Po skončení otevírání obálek s nabídkami předsedající sdělí účastníkům VŘ a veřejnosti 
jméno a příjmení (název) účastníka VŘ, který splnil všechny vyhlášené podmínky 
pro podání nabídky ve VŘ (dále jen „podmínky VŘ“) a podal nejvyšší nabídku kupní ceny, 
dále sdělí, zda jsou splněny podmínky pro konání aukce. Pokud nejsou splněny podmínky 
pro konání aukce, předsedající ukončí VŘ a o průběhu otevírání obálek s nabídkami 
je sepsán protokol, který podepisují přítomní členové Komise na všech jeho stránkách. 


3. Aukce se uskuteční, pokud byly doručeny alespoň 2 a více bezvadné nabídky, které splňují 
všechny podmínky VŘ. Aukce se koná bezprostředně po skončení procesu otevírání 
obálek. Do aukce mohou postoupit účastníci, kteří podali bezvadnou nabídku do VŘ, 
osobně se dostaví k otevírání obálek a prokážou své oprávnění jednat. Počet účastníků 
aukce se určí jako ¾ všech bezvadných nabídek doručených do VŘ. Počet účastníků 
aukce se zaokrouhluje směrem nahoru. V tomto počtu se aukce mohou zúčastnit přítomní 
účastníci VŘ v pořadí od nejvyšší nabídky kupní ceny. Způsob prokázání oprávnění jednat 
je uveden v čl. 4 Podmínek výběrových řízení na prodej majetku vyhlašovaných Úřadem. 
Předsedající oznámí účastníky VŘ postupující do aukce. Účast v  aukci je dobrovolná.  


4. Po skončení otevírání doručených nabídek budou účastníkům, kteří postoupili do aukce 
a jsou přítomni, přidělena čísla pro jejich účast v aukci. Čísla jsou totožná s pořadím 
došlých obálek s nabídkami ve VŘ. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 24 


 
 


5. Předsedající sdělí, že aukce neprobíhá podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 
dražbách, ale podle vyhlášených podmínek výběrového řízení, informuje o minimální 
nabízené kupní ceně pro aukci (kterou je nejvyšší bezvadně nabídnutá kupní cena 
v listinné podobě), o výši minimálního příhozu, o možnosti předsedajícího snižovat 
minimální příhoz v průběhu aukce. Dále poučí účastníky aukce o způsobu podávání 
nabídek v této aukci tj. zvednutím přiděleného čísla a na výzvu předsedajícího ústním 
sdělením nabízené částky, o nemožnosti účastníka aukce podat stejnou nabídku a o 
nutnosti navýšení předchozí nabídky alespoň o aktuální minimální příhoz. Celý proces 
otevírání obálek a průběh aukce probíhá v českém jazyce. 


6. Pokud není učiněna účastníky aukce žádná nabídka na první výzvu předsedajícího, vyzve 
předsedající účastníky podruhé k podání nabídky. Pokud na druhou výzvu k podání 
nabídky, není učiněna účastníky aukce žádná nabídka, vyzve předsedající účastníky 
potřetí k podání nabídky. Pokud ani na třetí výzvu předsedajícího neučiní žádný 
z účastníků nabídku, aukce končí.  


7. Předsedající je oprávněn snížit výši minimálního příhozu, pokud se k tomu rozhodne, musí 
tak učinit předtím, než potřetí vyzve účastníky k tomu, aby podali nabídky. Pokud je výše 
minimálního příhozu snížena, předsedající činí účastníkům aukce první výzvu k podání 
nabídky. Pokud na první výzvu k podání nabídky není učiněna účastníky aukce žádná 
nabídka, vyzve předsedající účastníky podruhé k podání nabídky. Pokud ani na třetí výzvu 
předsedajícího neučiní žádný z účastníků nabídku, aukce končí. Výši minimálního příhozu 
lze snižovat opakovaně. 


8. Průběh aukce je zaznamenán v protokolu o výběrovém řízení, který podepíší všichni 
přítomní členové Komise a licitátor na všech jeho stránkách a účastník aukce, který podal 
nejvyšší nabídku kupní ceny. Protokol mohou podepsat i ostatní účastníci VŘ, kteří se VŘ 
zúčastnili až do jeho konce. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 24 


 
 


µ#250/O/2019-HMSO@~¸ 


250/O/2019-HMSO  


Čj.: UZSVM/O/172/2019-HMSO 


 


Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  


Územní pracoviště Ostrava, Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava-Radvanice 


 


NABÍDKA A PROHLÁŠENÍ 


ÚČASTNÍKA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ - PRÁVNICKÉ OSOBY 


 


K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ S AUKCÍ 


Č. OOV/001/2019 


 


NÁZEV: …………..………………………………………………………………………………………... 


 


IČO: ………………………………….…………………………………………………………………….. 


 


SÍDLO: ……………………………………………………………………………………………………… 


 


……………………………………………………………………………………………………………….. 


 


OSOBA OPRÁVNĚNÁ K JEDNÁNÍ: …………………………………………………………………… 


 


………………………………………………………………………………………………………………. 


 


NABÍZENÁ VÝŠE KUPNÍ CENY V Kč: …………………………………………………………………. 


 


slovy: ……………………………………………………………………………………………………….. 


 


………………………………………………………………………………………………………………. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 24 


 
 


1. Účastník výběrového řízení (dále jen „VŘ“) prohlašuje, že svoji nabídku činí vážně a nikoliv 


v omylu, že se seznámil s podmínkami VŘ č. OOV/001/2019, že jsou mu srozumitelné, že s nimi 


souhlasí a zavazuje se dodržet povinnosti z nich plynoucí. Účastník VŘ výslovně prohlašuje, že 


souhlasí s předloženým zněním kupní smlouvy na prodej předmětného majetku a zavazuje se v 


případě vítězství ve VŘ uzavřít kupní smlouvu v souladu s výše uvedenými podmínkami. 


2. Účastník VŘ prohlašuje, že je v dobré finanční situaci, že je schopen dodržet své povinnosti 


a závazky vyplývající z kupní smlouvy, zejména zaplatit řádně a včas kupní cenu za předmět 


koupě, a že složil kauci včas a řádně v souladu s podmínkami VŘ. 


3. Účastník VŘ prohlašuje, že nemá vůči vyhlašovateli VŘ žádný dluh, jehož plnění je vynutitelné na 


základě vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 


exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů. 


4. Účastník VŘ se zavazuje bezodkladně písemně oznámit Úřadu pro zastupování státu ve věcech 


majetkových všechny podstatné skutečnosti, které mají nebo by mohly mít vliv na prodej 


předmětného prodávaného majetku, zejména na povinnost zaplacení kupní ceny, stejně 


tak zahájení soudního řízení ve věci majetkových závazků účastníka VŘ vůči vyhlašovateli VŘ. 


5. Závazky účastníka VŘ uvedené v odst. 1 až 4 trvají do úplného zaplacení kupní ceny, včetně 


veškerého příslušenství. 


6. Účastník VŘ prohlašuje, že je mu znám stav nabízeného majetku. 


7. Účastník VŘ souhlasí se zpracováním osobních údajů, a to výhradně pro účely VŘ, kupní smlouvy 


a návrhu na vklad do katastru nemovitostí.  


 


…………………………………………………… 


Datum, podpis 


 


 


NEPOVINNÉ ÚDAJE 


 


Adresa pro doručování (pokud je odlišná od adresy sídla): …..…...................................………… 


 


…………………………………………………………………………………………….……..………… 


 


……………………………………………………………………………………………………………… 


 


Informace o složení kauce 


□v hotovosti v bance □poštovní poukázkou □bankovním převodem 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 24 


 
 


Číslo účtu, ze kterého byla kauce odeslána: …………………………………………………….……… 


 


variabilní symbol: ………………………….. specifický symbol: ……………………………………… 


 


Číslo účtu pro vrácení kauce: ………….………………………………………………………………….. 


 


Telefon, e-mail: ………………..……………………………………………………………………..…… 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 24 


 
 


¸ 
250/O/2019-HMSO  
Čj.: UZSVM/O/172/2019-HMSO 
 


Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 


se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00, Praha 2, 


za kterou právně jedná  


na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění  


IČ: 69797111 


(dále jen „prodávající“) 


a 


Varianta - fyzická osoba 


……..........…(akademický titul, jméno, příjmení, vědecká hodnost), datum narození: ………, 


 trvalý pobyt: ………, bydliště: ............. 


(dále jen „kupující“) 


 


Varianta - manželé 


Manželé 


……...........…(akademický titul, jméno, příjmení, vědecká hodnost), datum narození: ………, 


trvalý pobyt:……….,  bydliště: ............... 


……...........…(akademický titul, jméno, příjmení, vědecká hodnost), datum narození: ………, 


trvalý pobyt:……….,  bydliště: ............... 


(dále jen „kupující“) 


 


Varianta - právnická osoba 


……........................… (přesný název v souladu s  veřejným rejstříkem právnických osob), 


se sídlem……...........................…, 


kterou zastupuje ……… (uvést akademický titul, jméno, příjmení, vědeckou hodnost, funkci), 


nebo zastoupená na základě plné moci, 


IČ:………, DIČ:………, 


zapsána ve veřejném rejstříku právnických osob vedeném ….....................................……, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 24 


 
 


bankovní spojení:…….................… 


(dále jen „kupující“) 


 


Varianta - územní samosprávný celek 


…….........................…(přesné znění názvu územně samosprávného celku), 


se sídlem ……............................…, 


kterou zastupuje  ……… (uvést akademický titul, jméno, příjmení, vědeckou hodnost, funkci), 


nebo zastoupený na základě plné moci, 


IČ:………, DIČ:………, 


bankovní spojení:…..............…...… 


(dále jen „kupující“) 


 


 


uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 


předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 


republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 


„zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 


K U P N Í  S M L O U V U  


č .  U Z S V M / O / 1 7 2 / 2 0 1 9 - H M S O  


 


Čl. I. 


1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 


Pozemek: 


 parcela číslo 2715/456, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,  


zapsaný na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Karviná-město, obec Karviná, 


v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálním pracovištěm Karviná 


     (dále jen „převáděný majetek“)  


 


2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě § 29 zákona č. 201/2002 
Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, příslušný s převáděným 
majetkem hospodařit, a to ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb.  


3. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení, které vyhlásil 
prodávající. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 24 


 
 


 


Čl. II. 


1. Prodávající převádí touto smlouvou kupujícímu vlastnické právo k převáděnému majetku  
se všemi součástmi a příslušenstvím (trvalé porosty – okrasné dřeviny, zpevněné plochy 
a obrubníky), právy a povinnostmi, a to za kupní cenu stanovenou v Čl. II. odst. 2. této 
smlouvy. Kupující toto právo za kupní cenu uvedenou v Čl. II. odst. 2. této smlouvy přijímá. 


(Varianta – pokud kupující nabývají majetek do společného jmění manželů) 


Prodávající převádí touto smlouvou kupujícím vlastnické právo k převáděnému majetku  


se všemi součástmi a příslušenstvím (trvalé porosty – okrasné dřeviny, zpevněné plochy 


a obrubníky), právy a povinnostmi, a to za kupní cenu stanovenou v Čl. II. odst. 2. této 


smlouvy. Kupující toto právo za kupní cenu uvedenou v Čl. II. odst. 2. této smlouvy přijímají 


do společného jmění manželů. 


(Varianta – pokud kupující nabývají majetek do podílového spoluvlastnictví) 


Prodávající převádí touto smlouvou kupujícím vlastnické právo k převáděnému majetku  


se všemi součástmi a příslušenstvím (trvalé porosty – okrasné dřeviny, zpevněné plochy 


a obrubníky), právy a povinnostmi, a to za kupní cenu stanovenou v Čl. II. odst. 2. této 


smlouvy. Kupující toto právo za kupní cenu uvedenou v Čl. II. odst. 2 této smlouvy přijímají 


do podílového spoluvlastnictví, a to např. XY podíl ve výši ... vzhledem k celku a YZ podíl 


ve výši ... vzhledem k celku. 


2. Kupní cena za převáděný majetek, ve smyslu odst. 1. tohoto článku,  činí  …...…Kč (slovy: 
................…… korun českých). 


Čl. III. 


1. Smluvní strany se dohodly, že na úhradu kupní ceny stanovené v Čl. II. odst. 2 bude použita 
částka ve výši 7.460,- Kč, kterou složil kupující ve výběrovém řízení na účet prodávajícího 
č. 6015-9127761/0710, variabilní symbol 790190001 dne ......  Zbývající část kupní ceny ve  
výši  .......... Kč zaplatí kupující na účet prodávajícího vedený u České národní banky 
v Praze č. 19-9127761/0710, variabilní symbol …………….., a to ve lhůtě, která mu bude 
oznámena ve výzvě prodávajícího k zaplacení, přičemž tato lhůta nebude kratší než 30 dnů 
ode dne odeslání výzvy k úhradě, a zároveň bude tato výzva zaslána kupujícímu do 14 dnů 
ode dne, kdy tato kupní smlouva opatřená schválením převodu příslušným ministerstvem 
bude doručena prodávajícímu. 
 


(Varianta odst. 1 - pokud kupující nabývají majetek do společného jmění manželů) 


Kupující se zavazují uhradit kupní cenu dle Čl. II odst. 2 rukou společnou a nerozdílnou. 


Smluvní strany se dohodly, že na úhradu kupní ceny stanovené v Čl. II. odst. 2 bude použita 


částka ve výši 7.460,- Kč, kterou složili kupující ve výběrovém řízení na účet prodávajícího 


č. 6015-9127761/0710, variabilní symbol 790190001 dne ......  Zbývající část kupní ceny ve  


výši  .......... Kč zaplatí kupující na účet prodávajícího vedený u České národní banky 


v Praze č. 19-9127761/0710, variabilní symbol …………….., a to ve lhůtě, která jim bude 


oznámena ve výzvě prodávajícího k zaplacení, přičemž tato lhůta nebude kratší než 30 dnů 


ode dne odeslání výzvy k úhradě, a zároveň bude tato výzva zaslána kupujícím do 14 dnů 


ode dne, kdy tato kupní smlouva opatřená schválením převodu příslušným ministerstvem 


bude doručena prodávajícímu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 24 


 
 


(Varianta odst. 1 - pokud kupující nabývají majetek do podílového spoluvlastnictví) 


Kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu dle Čl. II odst. 2 společně a nerozdílně. Prodávající 


není povinen přijmout část plnění kupní ceny, byť by jí byl uhrazen jeden z prodávaných 


ideálních spoluvlastnických podílů. Smluvní strany se dohodly, že na úhradu kupní ceny 


stanovené v Čl. II. odst. 2 bude použita částka ve výši 7.460,- Kč, kterou složili kupující ve 


výběrovém řízení na účet prodávajícího č. 6015-9127761/0710, variabilní symbol 


790190001 dne ...... Zbývající část kupní ceny ve  výši  .......... Kč zaplatí kupující na účet 


prodávajícího vedený u České národní banky v Praze č. 19-9127761/0710, variabilní 


symbol ………………, a to ve lhůtě, která jim bude oznámena ve výzvě prodávajícího 


k zaplacení, přičemž tato lhůta nebude kratší než 30 dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě, 


a zároveň bude tato výzva zaslána kupujícím do 14 dnů ode dne, kdy tato kupní smlouva 


opatřená schválením převodu příslušným ministerstvem bude doručena prodávajícímu.  


2. Neuhradí-li kupující celou kupní cenu ve lhůtě, stanovené touto smlouvou, je kupující 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové kupní ceny za každý den prodlení.  


3. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat úhradu, kromě 
smluvní pokuty dle předchozího odstavce, i úroků z prodlení dle platné právní úpravy po 
kupujícím. 


4. Pokud kupující v prohlášeních podle Čl. V. uvede nepravdivé skutečnosti o svých dluzích 
vůči státu, má prodávající právo požadovat na kupujícím úhradu smluvní pokuty ve výši 10 
% z kupní ceny. 


5. Pokuty podle odst. 2. a 4. jsou splatné do třiceti dnů ode dne doručení výzvy k jejich 
zaplacení na účet prodávajícího č. 19-9127761/0710. 


6. Pro účely této smlouvy se kupní cena, smluvní pokuta, úroky z prodlení a případné jiné 
platby, považují za zaplacené okamžikem připsání celé hrazené částky na účet 
prodávajícího. 


Čl. IV. 


1. Kupujícímu je známo, že převáděný majetek je užíván na základě Smlouvy o výpůjčce 


nemovité věci č. UZSVM/O/13157/2018-HMSO uzavřené dne 21. 9. 2018 s GALAXIE 


CENTRUM POMOCI z.ú., jakožto vypůjčitelem. S obsahem shora uvedené smlouvy byl 


kupující seznámen před podpisem této smlouvy, což stvrzuje svým podpisem. 


2. Kupující bere na vědomí, že se na převáděném pozemku nachází plot, osvětlení a dopravní 
značení ve vlastnictví třetí osoby. 


3. Kupující bere na vědomí, že je převáděný majetek dotčen podzemním vedením sítě 
nízkého a vysokého napětí v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. a ochranným 
pásmem vedení elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a. s.                                                                                                                                                                       


Čl. V. 


Kupující prohlašuje, že je mu současný stav převáděného majetku dobře znám. Kupující 


rovněž prohlašuje, že nemá vůči prodávajícímu žádný dluh, jehož plnění je vynutitelné 


na základě vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 


exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů, a že je 


schopen dodržet své závazky vyplývající z této smlouvy, zejména zaplatit včas a řádně 


kupní cenu. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 24 


 
 


(Varianta - pokud kupující nabývají majetek do podílového spoluvlastnictví) 


Kupující jsou ke všem povinnostem plynoucím z této smlouvy zavázáni společně 


a nerozdílně. 


Čl. VI. 


Kupující je povinen bezodkladně písemně oznámit prodávajícímu veškeré skutečnosti, 


které mají nebo by mohly mít vliv na převod vlastnického práva k převáděnému majetku 


podle této smlouvy, zejména pak skutečnosti, které se dotýkají povinnosti zaplacení kupní 


ceny. Tato povinnost kupujícího trvá až do okamžiku zaplacení kupní ceny s příslušenstvím. 


Čl. VII. 


1. Kupující je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy pouze v souladu s ustanovení § 2001 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 


2. Pokud kupující neuhradí kupní cenu řádně a včas, má prodávající právo v souladu 
s ustanovením § 1977 zákona č. 89/2012 Sb. od smlouvy odstoupit, pokud to kupujícímu 
(prodlévajícímu) oznámí bez zbytečného odkladu poté, co se o prodlení dozvěděl. 
 


Čl. VIII. 


1. V případě, že dojde k porušení závazků ze strany kupujícího, ve smyslu Čl. VII. odst. 2.,  
a prodávající od této smlouvy odstoupí, propadá část kupní ceny, složená kupujícím na účet 
prodávajícího při výběrovém řízení (dále jen „kauce“), ve prospěch prodávajícího. 


2. Odstoupením od smlouvy prodávajícím zároveň vznikne prodávajícímu právo na náhradu 
veškerých nákladů, které mu vznikly v souvislosti s prodejem převáděného majetku.  


3. Odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran se nedotýká povinnosti 
kupujícího zaplatit peněžitá plnění (zejm. úroky z prodlení, smluvní pokuty, náklady, které 
vznikly prodávajícímu v souvislosti s prodejem převáděného majetku), na jejichž úhradu dle 
této smlouvy vznikl prodávajícímu nárok do data účinnosti odstoupení. 


4. Odstoupení od smlouvy musí být v písemné formě a nabývá účinnosti dnem doručení druhé 
straně. Odstoupením se závazky z této smlouvy ruší od počátku a smluvní strany si vrátí 
vše, co si splnily, kromě peněžitých plnění (např. úroků z prodlení, smluvních pokut), na 
jejichž úhradu vznikl prodávajícímu nárok do data účinnosti odstoupení. 


5. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy a kupní cena již byla zaplacena, má prodávající      
povinnost do třiceti dnů od účinků odstoupení vrátit kupní cenu sníženou o: 


 náklady, které vznikly prodávajícímu v souvislosti s prodejem převáděného majetku 


 kauci (pouze v případě odstoupení od smlouvy prodávajícím) 


 vyúčtované smluvní pokuty a úroky z prodlení 


 na účet kupujícího. 


Pokud kupní cena ještě uhrazena nebyla (a k odstoupení od smlouvy došlo ze strany 


prodávajícího), má kupující povinnost do třiceti dnů od doručení výzvy k úhradě 


vyúčtovaných nákladů, které vznikly v souvislosti s prodejem převáděného majetku, 


převést vyúčtovanou částku na účet prodávajícího. Kupující je povinen zaplatit 


prodávajícímu vyúčtované smluvní pokuty a úroky z prodlení, pokud vznikly dle této 


smlouvy. Kauce propadá ve prospěch prodávajícího podle Čl. VIII. odst. 1. 


Čl. IX. 


1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá kupující zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou ke dni, kdy byl návrh doručen katastrálnímu úřadu. Tímto 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 24 


 
 


dnem na kupujícího přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím a 
užíváním převáděného majetku.  


2. Návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí podají prodávající 
a kupující společně prostřednictvím prodávajícího, a to bez zbytečného odkladu po úplném 
zaplacení kupní ceny včetně příslušenství a příp. smluvních pokut. Doklad o zaplacení, 
resp. prohlášení prodávajícího o tom, že uvedená částka byla uhrazena, bude obsažen 
v návrhu na zápis vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Správní poplatky 
spojené s touto smlouvou spojené nese kupující. 


3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k  převáděnému majetku dle této smlouvy pro kupujícího pravomocně zamítnut, účastníci 
této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 


4. Pro případ, že vklad vlastnického práva k převáděnému majetku podle této smlouvy pro 
kupujícího nebude příslušným katastrálním úřadem ani po součinnosti stran podle odstavce 
3 povolen, smluvní strany si sjednávají rozvazovací podmínku tak, že se tato kupní smlouva 
ruší od počátku. Prodávající se zavazuje písemně oznámit kupujícímu naplnění této 
rozvazovací podmínky této kupní smlouvy bezodkladně po jejím vzniku. Kupní cena bude 
kupujícímu vrácena do 30 dnů od naplnění rozvazovací podmínky. 


Čl. X. 


Varianta - smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv, ale bude dle ZMS vyžadovat 


schválení příslušným ministerstvem 


1. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 


2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení příslušným ministerstvem podle 
ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb.  


3. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 
písm. l) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), protože obec 
…………… není obcí s rozšířenou působností ve smyslu zákona č. 314/2002 Sb., 
o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností 
v platném znění (variantně příspěvková organizace je zřízena obcí ……………, která není 
obcí s rozšířenou působností ve smyslu zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 
s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností v platném znění). 


 


Varianta - smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv a bude dle ZMS vyžadovat 


schválení příslušným ministerstvem 


1. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 


2. Smlouva nabývá platnosti dnem schválení příslušným ministerstvem podle ustanovení § 22 
zákona č. 219/2000 Sb. 


3. Smlouva nabývá účinnosti dnem schválení příslušným ministerstvem podle ustanovení 
§ 22 zákona č. 219/2000 Sb. pouze za předpokladu, že smlouva byla uveřejněna v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 


4. Prodávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Prodávající předá kupujícímu doklad 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 


5. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 


variantně 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 24 


 
 


 


 


…………… prohlašuje, že níže uvedené údaje v této smlouvě považuje za své obchodní 


tajemství a požaduje, aby tyto údaje nebyly uveřejněny v registru smluv: 


…………… (doplnit konkrétní údaje) 


------------------------------------------   Obecná ustanovení   -------------------------------------------------- 


6. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 


7. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 


8. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 


9. Tato smlouva je vyhotovena v ……… stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude určeno pro příslušné ministerstvo a jedno 
vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru nemovitostí.  


10. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. ……………………, ve znění 
pozdějších předpisů.  


11. Varianta - pouze u smluv uzavřených s ÚSC 
 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 


zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 


přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 


za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují 


svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 


12. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 


 


V Ostravě dne  


 


V                          dne  


  


 


Česká republika - Úřad pro zastupování 


státu ve věcech majetkových 


 


 


…………………………….………………….. …………………………….……………………… 


akademický titul, jméno, příjmení, 


vědecká hodnost, funkce  


akademický titul, jméno, příjmení, vědecká 


hodnost, funkce opravňující k jednání nebo 


jednající na základě plné moci,  


název 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 24 


 
 


 


Přílohy 


dle textu 


Doložka dle zákona č. ………………… ve znění pozdějších předpisů 


(Doložka dle příslušných ustanovení zák. č. 128/2000 Sb. (zákon o obcích - obecní zřízení, 


příp. č. 129/2000 Sb. (zákon o krajích – krajské zřízení), zák. č. 131/2000 Sb. 











